1

平成３１年３月２５日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク レ ス コ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 根元 浩幸

（コード番号 4674 東証第 1部）

問合せ先 取 締 役  常 務 執 行 役 員

経営管理本部長 冨 永  宏

（TEL. 03-5769-8011）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成３１年３月２５日開催の当社取締役会において、下記の通り組織変更及び人事異動

を実施することと致しましたので、お知らせ致します。

記

１．実施日

平成３１年４月１日

２．組織変更

今後の事業展開及び事業の効率性向上を見据え、組織体を変更するものであります。

（1） 第一事業本部本部、第二事業本部および事業開発本部を、事業統括本部、ｻｰﾋﾞｽ

ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部に再編する。

（2） 事業統括本部はﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ技術室、第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業

部、第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ

事業部、営業統括部、およびﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｾﾝﾀｰを置く。

（3） 第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および第二金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部を金融ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄと総称

し、担当執行役員を置く。

（4） 第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部を流通ｻｰﾋﾞｽ･ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕ

ﾆｯﾄと総称し、担当執行役員を置く。

（5） ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部をｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙ･ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄと総称し、担当執行役員を置く。

（6） ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 4 部編成および長岡開発ｾﾝﾀｰ、高信頼性技術推進室、

名古屋開発ｾﾝﾀｰに加え、ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽを新設する。

（7） ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部はﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部、先端技術事業部、北海道開

発ｾﾝﾀｰ、ｼｽﾃﾑｽﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ、ｻｰﾋﾞｽﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰｾﾝﾀｰおよびｵﾌｼｮｱ推進室に加え、

福岡開発ｾﾝﾀｰを新設する。

（8） ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部および先端技術事業部をﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ｻｰﾋﾞｽﾕﾆｯﾄと総称し、

担当ﾕﾆｯﾄ長を置く。

（9） ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部は 3部編成に加え、ｸﾗｳﾄﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽを新設する。

（10） 北海道開発ｾﾝﾀｰ、福岡開発ｾﾝﾀｰ、ｼｽﾃﾑｽﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ、ｻｰﾋﾞｽﾃﾞﾘﾊﾞﾘｰｾﾝﾀｰお

 2

よびｵﾌｼｮｱ推進室をｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ･ｻｰﾋﾞｽﾕﾆｯﾄと総称し、担当ﾕﾆｯﾄ長を置く。

（11） 業務推進本部を新設し、ﾃﾞｼﾞﾀﾙ変革推進室およびﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室を置く。

（12） 品質管理本部を新設し、品質管理室を置く。

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 現 役 職 名

取締役 専務執行役員

事業部門、技術研究所管掌

兼事業統括本部長

山元 高司

取締役 専務執行役員

事業部門、技術研究所管掌

兼事業開発本部長

常務執行役員

業務推進本部長
菊池 淳

常務執行役員

第一事業本部長

常務執行役員

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部長
藤谷 栄樹

常務執行役員

第二事業本部長

執行役員

品質管理本部長
工藤 博徳

執行役員

事業開発本部 副本部長

兼ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括部長

執行役員

事業統括本部 副本部長

金融ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ担当

久保 和隆 第一事業本部 本部長補佐

執行役員

事業統括本部 副本部長

流通ｻｰﾋﾞｽ･ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ担当

兼第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

下川 恭正
執行役員

第二事業本部 副本部長

兼第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

執行役員

事業統括本部 副本部長

ｲﾝﾀﾞｽﾄﾘｱﾙ･ﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ担当

粉川 徳幸
執行役員

第二事業本部 副本部長

兼ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

執行役員

事業統括本部 副本部長

兼技術研究所長

丸山 規行
執行役員

事業開発本部 副本部長

兼技術研究所長

 3

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部 本部長補佐

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ｻｰﾋﾞｽﾕﾆｯﾄ長

兼ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

元木 隆博 経営管理本部 本部長補佐

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部 本部長補佐

ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝ･ｻｰﾋﾞｽﾕﾆｯﾄ長
岩見 聡 事業開発本部 本部長補佐

業務推進本部 本部長補佐

兼ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室長
本多 智英

事業開発本部 本部長補佐

兼北海道開発ｾﾝﾀｰ長

兼ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室長

事業統括本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長
寺村 孝幸

第二事業本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 副事業部長

兼ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ技術室長

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

北海道開発ｾﾝﾀｰ長
蛯名 誠二

事業開発本部

北海道開発ｾﾝﾀｰ 副ｾﾝﾀｰ長

事業統括本部

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 副事業部長

兼第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

佐藤 佳奈
第一事業本部

第一金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

事業統括本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽ室長

大新 智行 -

事業統括本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

中村 貞臣
第二事業本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第五部長

事業統括本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

長岡開発ｾﾝﾀｰ長

佐藤 一郎
第二事業本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

長岡開発ｾﾝﾀｰ 副ｾﾝﾀｰ長

 4

事業統括本部

第二ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

鈴木 誠
第二事業本部

第一ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ技術室長

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

兼ｸﾗｳﾄﾞﾃｸﾉﾛｼﾞｰｵﾌｨｽ室長

反町 純次
事業開発本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第一部長

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第二部長

島村 信昭
事業開発本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第三部長

仲田 昌史
事業開発本部

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

第四部長

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

福岡開発ｾﾝﾀｰ長
松永 知幾 -

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括本部

ｼｽﾃﾑｽﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ長
田苗 徹

第二事業本部

ｴﾝﾍﾞﾃﾞｯﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

長岡開発ｾﾝﾀｰ長

経営管理本部

人財戦略室長
清本 隆司

事業開発本部

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括部

ｼｽﾃﾑｽﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ長

品質管理本部

品質管理室長
藤野 浩紀

事業開発本部

ｻｰﾋﾞｽｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ統括部

品質･ｺﾝﾋﾟﾃﾝｼｰ管理室長

以  上

株 主 総 会

平 成 ３ １ 年 ４ 月 １ 日 付 組 織 図
監査等委員会 取 締 役 会

事 業 部 門 、
技術研究所管掌

常 務 会

会 長

財務経理本部
グループ事業
推 進 本 部

経営管理本部 業務推進本部 品質管理本部

インダストリアル・ビジネスユニット

社 長

管理部門管掌

サ ー ビ ス
コンピテンシー
統 括 本 部

事業統括本部

テクノロジー・サービスユニット アプリケーション・サービスユニット 金融ビジネスユニット 流通サービス・ビジネスユニット

第

二

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

エ

ン

ベ

デ

ッ

ド

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

営

業

統

括

部

技

術

研

究

所

内

部

監

査

室

財

務

部

経

理

部

グ

ル

ー

プ

・

ア

カ

ウ

ン

テ

ィ

ン

グ

部

法

務

部

広

報

Ｉ

Ｒ

推

進

室

プ

ラ

ッ
ト

フ

ォ
ー

ム

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

事

業

部

先

端

技

術

事

業

部

北

海

道

開

発

セ

ン

タ

ー

第

一

金

融

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

二

金

融

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

部

第

一

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ

ン

事

業

部

ス

マ

ー

ト

テ

ク

ノ

ロ

ジ

ー

オ

フ

ィ

ス

経

営

企

画

室

人

財

戦

略

室

総

務

人

事

部

調

達

管

理

部

デ

ジ

タ

ル

変

革

推

進

室

ビ

ジ

ネ

ス

推

進

室

品

質

管

理

室

ク

ラ

ウ

ド

テ

ク

ノ

ロ

ジ

ー

オ

フ

ィ

ス

第

一

部

第

二

部

第

三

部

第

二

部

Ｉ

o

Ｔ

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

セ

ン

タ

ー

Ｕ

Ｘ

デ

ザ

イ

ン

セ

ン

タ

ー

Ａ

Ｉ

＆

ロ

ボ

テ

ィ

ク

ス

セ

ン

タ

ー

第

一

部

第

二

部

福

岡

開

発

セ

ン

タ

ー

シ

ス

テ

ム

ズ

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

セ

ン

タ
ー

サ

ー

ビ

ス

デ

リ

バ

リ

ー

セ

ン

タ

ー

オ

フ

シ

ョ

ア

推

進

室

プ

ロ

ジ

ェ

ク

ト

技

術

室

第

一

部

第

二

部

第

三

部

第

四

部

第

一

部

第

二

部

第

三

部

第

一

部

第

二

部

第

三

部

第

四

部

第

五

部

第

一

部

長

岡

開

発

セ

ン

タ

ー

高

信

頼

性

技

術

推

進

室

名

古

屋

開

発

セ

ン

タ

ー

ビ

ジ

ネ

ス

イ

ノ

ベ

ー

シ

ョ

ン

セ

ン

タ

ー

第

三

部

エ

マ

ー

ジ

ン

グ

テ

ク

ノ

ロ

ジ

ー

オ

フ

ィ

ス

第

一

部

第

二

部

第

三

部

第

四

部

	【4674クレスコ】組織変更及び人事異動に関するお知らせ_20190401
	【4674クレスコ】組織図３２期上期４月１日付
	組織図